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Aufſichtsdienſt zur Ueberwachung der Zollgefälle ꝛc. 687

allährlich beſondere Reviſionsbeamte mit beſtimmt abgegrenzten Be —

zirken ernannt . Die Verwiegung des dachreifen Tabaks wird durch

Steuerbeamte vorgenommen .
Die Kontrolirung und Erhebung der Branntweinſteuerſchuldigkeiten

liegt in der Regel den Ortsſteuererhebern ob. Zur vorzugsweiſen

Beſorgung der Geſchäfte der Tabak - und Branntweinſteuer ſind den

Bezirksbehörden 35 Steuerkontroleure beigegeben ; an der Grenze

werden hierzu auch die Grenzkontroleure herangezogen .
Die unmittelbare Beaufſichtigung der Tabak - und Branntweinſteuer

iſt den Steueraufſehern ( in Mannheim den Reviſionsaufſehern ) über —

tragen ; an der Grenze können auch die Grenzaufſeher zur Mitwirkung
bei der Kontrole herangezogen werden .

4. Aufſichtsdienſt für die Zuckerſteuer.

Seit dem Inkrafttreten des Geſetzes vom 9. Juli 1887 , die Be —

ſteuerung des Zuckers betreffend , iſt in Waghäuſel zur Vornahme der

ſteuerlichen Abfertigungen eine lediglich für die Zuckerfabrik daſelbſt

zuſtändige Zuckerſteuerſtelle errichtet und mit der Befugniß zur Vor⸗

nahme aller Abfertigungen nach Maßgabe des nunmehr in Geltung

befindlichen Geſetzes vom 31 . Mai 1891 und der bezüglichen Aus —

führungsvorſchriften ausgeſtattet . Dieſelbe unterſteht dem Haupt —

ſteueramte Mannheim und iſt beſetzt mit 1 Zollverwalter , 1 Haupt —

amtsaſſiſtenten und 1 Reviſionsaufſeher , ferner mit 5 Zuckerſteuer —

aufſehern zur Ausübung der Steuerkontrole über die Fabrik .

Die Funktionen der Zuckerſteuerſtelle für die Zuckerraffinerie in

Mannheim werden durch das dortige Hauptſteueramt wahrgenommen
und ſind demſelben dazu 1 Hauptamtsaſſiſtent und zur Ausübung der

Steuerkontrole über die Fabrik 3 Aufſeher zugetheilt .

5. Aufſichtsdienſt für die Veichsſtempelabgaben.

Nach § 49 Abſatz 2 des Reichsſtempelgeſetzes vom 14. Juni 1900

unterliegen der Prüfung in Bezug auf die Abgabenentrichtung durch

beſondere , von den Landesregierungen zu beſtimmende höhere Beamte

alle diejenigen , welche abgabepflichtige Geſchäfte der unter Nr . 4 des

Tarifs bezeichneten Art oder die Beförderung von Gütern im Schiffs —

verkehre ( Nr. 6 des Tarifs ) gewerbsmäßig betreiben oder vermitteln .

Mit dieſer Aufgabe iſt betraut :

Steuerinſpektor : Adolf Prokopp in Karlsruhe . PLDA2 .
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